UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

 EDITAL N. 038/2023 – CCCV

Homologação   das  Inscrições  do  Processo Seletivo de
Ingresso - VESTIBULAR  referente às Vagas dos Cursos de
Tecnologias em Agroecologia, em Gestão do Turismo e em
Gestão  do  Produção  Industrial  da  unidade  de  Loanda,
campus de  Paranavaí,  para ingressono ano letivo  de
2023, da Universidade Estadual do Paraná.

A  Professora  Dra.  Áurea  Andrade  Viana  de  Andrade,  Coordenadora  do  Concurso
Vestibular da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, nomeada pela Portaria n.
412/2022 - Reitoria/Unespar, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO:

Homologação  das Inscrições do  Processo Seletivo de Ingresso -  VESTIBULAR

referente às Vagas dos Cursos de Tecnologias em Agroecologia, em Gestão do Turismo

e em Gestão do Produção Industrial da unidade de Loanda, campus de Paranavaí, para

ingresso  no  ano letivo  de  2023,  da  Universidade  Estadual  do  Paraná,  Unespar,

conforme anexo.

A  Prova de Redação  acontecerá nesse domingo, dia 04 de junho, período da

tarde (13h abertura dos portões e fechamento às 13h30), .

Publique-se e cumpra-se

Campo Mourão, 31 de maio de 2023.

Profª. Drª. Áurea Andrade Viana de Andrade,
Coordenadora do Concurso Vestibular

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR,
PORTARIA N.º 412/2022 REITORIA/UNESPAR

1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Anexo do Edital n. 038/2023-CCCV

INSCRIÇÃO NOME CURSO
182.00200-6 ADEMILSON NUNES DA SILVA FILHO Agroecologia
183.00035-0 ADRIELE CORDEIRO RODRIGUES DA SILVA Gestão de Produção Industrial
183.00202-0 ADRIELLE CRISTINA DA SILVA Gestão de Produção Industrial
182.00112-7 AILTON DA SILVA CORDEIRO Agroecologia
182.00256-7 ALANA MICHELI SARTORI MEDEIROS Agroecologia
183.00044-9 ALICE CÁSSIA DE SOUZA Gestão de Produção Industrial
182.00137-3 ALINE DA COSTA JOSUÉ Agroecologia
184.00093-4 ALISSON DOS SANTOS DE OLIVEIRA Gestão do Turismo
182.00282-1 AMANDA ZANDARIN FERNANDES Agroecologia
182.00078-9 ANA CAROLINE CHAVES DE CARVALHO Agroecologia
184.00153-9 ANA CLARA SARTORI DOS SANTOS Gestão do Turismo
183.00037-0 ANA CLAUDIA DA SILVA DE ALMEIDA Gestão de Produção Industrial
184.00247-8 ANA MARIA DE OLIVEIRA WANDERLEI Gestão do Turismo
182.00240-9 ANA PAULA DA SILVA SOBRAL Agroecologia
183.00285-6 ANDREA RODRIGUES DOS SANTOS Gestão de Produção Industrial
183.00253-1 ANITA VITORIA DE ASSIS SANTOS Gestão de Produção Industrial
183.00110-1 ANNY CAROLINY SANTOS GONÇALVES Gestão de Produção Industrial
183.00274-8 APARECIDA DE JESUS DE SA Gestão de Produção Industrial
184.00291-9 ÁUDREA REGINA PALMA FREITAS CORREIA Gestão do Turismo
184.00158-9 CAIO CESAR LOPES NETO Gestão do Turismo
184.00036-5 CAMILA  MIQUELLI  RIBEIRONEVES Gestão do Turismo
183.00174-0 CAMILA DO CARMO BARRETO Gestão de Produção Industrial
183.00026-2 CARLA CHARLAINE DOS SANTOS Gestão de Produção Industrial
184.00106-8 CARLOS EDUARDO AUGUSTO BEZERRA FERNANDES Gestão do Turismo
183.00289-6 CARLOS HENRIQUE GALVÃO MEDEIROS Gestão de Produção Industrial
183.00160-2 CAROLINE PEREIRA NEGRISOLI Gestão de Produção Industrial
183.00234-5 CAROLINE TEÓFILO TEIXEIRA LOPES Gestão de Produção Industrial
184.00077-8 CHARLES MENDES Gestão do Turismo
182.00033-6 CLEVERSON RODRIGUES DA SILVA Agroecologia
183.00235-5 DAFNE BURKOWSKI DA SILVA Gestão de Produção Industrial
183.00187-9 DAIANA SOUZA FERREIRA Gestão de Produção Industrial
183.00053-7 DAIANE DOS SANTOS ARAUJO DE SÁ Gestão de Produção Industrial
183.00194-7 DAIANE MARIA DA SILVA Gestão de Produção Industrial
183.00092-0 DIEGO HENRIQUE MENDES LEONES Gestão de Produção Industrial
183.00091-0 EDEGAR DIAS PORTA Gestão de Produção Industrial
183.00081-1 EDICARLOS ALVES PERES Gestão de Produção Industrial
184.00231-0 EDILENE DE ASSIS OLIVEIRA GOULART Gestão do Turismo
182.00243-9 EDILSON FERREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR Agroecologia
183.00046-9 EDMAR FREITAS DOS SANTOS Gestão de Produção Industrial
183.00089-1 ELIATAN BRUNO DA SILVA Gestão de Produção Industrial
183.00260-0 ELISÂNGELA RAMOS DE SOUZA Gestão de Produção Industrial
182.00029-8 ELVIS APARECIDO NASCIMENTO Agroecologia
184.00238-0 ERICA DE SOUZA PASSARELI Gestão do Turismo
183.00196-7 EVELLY GONÇALVES DE BARROS Gestão de Produção Industrial
182.00165-8 EVELYN CHUQUELE FARIAS Agroecologia
182.00255-7 FABRICIO OLEGARIO DOS SANTOS Agroecologia
184.00135-2 FATIMA DO NASCIMENTO MEDEIROS Gestão do Turismo
183.00133-8 FELIPE DA SILVA DE SOUZA Gestão de Produção Industrial
183.00156-4 FELIPE SANTIAGO POÇAS Gestão de Produção Industrial
182.00152-0 FERNANDA PEREIRA DE OLIVEIRA Agroecologia
183.00113-1 FRANCIELE RIBERTI BRAZ Gestão de Produção Industrial
183.00056-7 GABRIEL MARINI SANTOS Gestão de Produção Industrial

2

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

182.00265-5 GABRIELA DE SOUZA CAMPOS SALES Agroecologia
182.00170-6 GERVÁZIO JOAO DE SOUZA Agroecologia
184.00066-0 GIULIANO GIMENES GARCIA Gestão do Turismo
183.00100-3 GREICE KELLI MADUREIRA Gestão de Produção Industrial
182.00054-2 GUSTAVO RAMOS ZANGARI MONTEIRO Agroecologia
183.00284-6 GUSTAVO SANTOS ZANETTI Gestão de Produção Industrial
182.00212-4 HELEN DAIANA MATOS GONÇALVES Agroecologia
183.00176-0 ICARO WESLEY BORGES MOREIRA PEREIRA LOPES Gestão de Produção Industrial
184.00130-2 IDALVA ALVES BARBOSA Gestão do Turismo
184.00279-2 IGOR GABRIEL BISPO VIEIRA Gestão do Turismo
184.00038-5 ISABELLY DOMINGOS MALVINO Gestão do Turismo
184.00264-4 ISAC FERNANDES DE OLIVEIRA Gestão do Turismo
183.00134-8 JABEZ DOS SANTOS LIMA Gestão de Produção Industrial
184.00020-7 JANAÍNA FERREIRA BROIS Gestão do Turismo
184.00219-3 JAQUELINE SOLA DA CUNHA Gestão do Turismo
182.00281-1 JEAN MARCEL DE MIRANDA Agroecologia
183.00090-0 JEFFERSON DE MOURA ALMEIDA Gestão de Produção Industrial
184.00272-2 JÉSSICA CAROLINA TRINDADE DE OLIVEIRA Gestão do Turismo
184.00141-0 JHONAS GABRIEL ARAUJO DOS SANTOS Gestão do Turismo
183.00241-3 JHONATAN GUILHERME VIANA DA SILVA Gestão de Produção Industrial
183.00131-8 JHONATAN RODRIGUES LEITE Gestão de Produção Industrial
182.00049-4 JOÃO JOSÉ DE JESUS GONÇALVES Agroecologia
183.00162-2 JOÃO VITOR BAÚ CERQUEIRA Gestão de Produção Industrial
182.00115-7 JOÃO VITOR DE LIMA Agroecologia
183.00199-7 JOÃO VITOR DE SOUZA UBER Gestão de Produção Industrial
184.00288-0 JOSIANE DO NASCIMENTO BARRACHINA PAULINO Gestão do Turismo
184.00259-6 JULIA FERREIRA OLIVEIRA Gestão do Turismo
183.00183-9 JULIANA APARECIDA FAXINA Gestão de Produção Industrial
182.00184-4 JULIANO DEMAZZI Agroecologia
184.00242-8 KELLY CRISTINADE ANDRADE PALMIERI Gestão do Turismo
183.00142-6 KESSIA CRISTINA DE JESUS DA SILVA Gestão de Produção Industrial
182.00248-9 LAUDICÉIA CARDOSO Agroecologia
182.00201-6 LEANDRO NUNES GOMES Agroecologia
182.00125-5 LEANDRO SANTOS BORGES BEZERRA Agroecologia
183.00088-1 LEONARDO SILVA LIMA Gestão de Produção Industrial
183.00041-9 LESLIE RAFAELE DE SOUZA Gestão de Produção Industrial
182.00101-9 LETÍCIA DE OLIVEIRA MAGALHÃES Agroecologia
182.00146-1 LÍDIA TIAGO DE ARAÚJO Agroecologia
183.00182-9 LUCAS DA PAZ NERI Gestão de Produção Industrial
183.00205-0 LUCAS DA SILVA ORFANELLI Gestão de Produção Industrial
183.00076-3 LUCAS FERNANDO MENDES GONÇALVES Gestão de Produção Industrial
183.00021-2 LUIS ROBERTO DOS SANTOS Gestão de Produção Industrial
182.00118-7 LUIZ FELIPE DE ARRUDA FAGUNDES Agroecologia
184.00268-4 LUIZ FELIPE MEDEIROS DA PUREZA Gestão do Turismo
183.00197-7 LUIZ HENRIQUE BRITO DE FARIAS Gestão de Produção Industrial
183.00195-7 LUIZ PAULO MIGUEL Gestão de Produção Industrial
183.00266-0 LUIZ ROQUE DE MATOS Gestão de Produção Industrial
183.00262-0 MAICK VINICIOS ESQUIVEL DA SILVA Gestão de Produção Industrial
184.00017-9 MAIRA MARTINS PECINI Gestão do Turismo
182.00276-3 MARA CRISTINA PONTES DA SILVA Agroecologia
184.00022-7 MÁRCIO FERNANDES DE MORAIS Gestão do Turismo
182.00138-3 MARCOS PAULO FERNANDES GOUVÊA Agroecologia
183.00273-8 MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA GONÇALVES Gestão de Produção Industrial
184.00225-1 MARIA LUSMIR FERNANDES Gestão do Turismo
182.00147-1 MARIA RITA PASTOR DA SILVA Agroecologia

3

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

184.00085-6 MARIA ROSELI ZANUNI DA SILVA Gestão do Turismo
183.00164-2 MARLON PIRES DE MELO Gestão de Produção Industrial
183.00203-0 MARTA ALVES SILVA COSTA Gestão de Produção Industrial
183.00048-9 MATEUS JOSÉ ALVES DA SILVA Gestão de Produção Industrial
184.00178-5 MATEUS ROCHA MOREIRA BRANCO Gestão do Turismo
183.00172-0 MAX HENRIQUE CORSO DE ASSIS Gestão de Produção Industrial
183.00023-2 MAYCO JOSE DOS SANTOS Gestão de Produção Industrial
184.00271-2 MILENA BOTEGA DE OLIVEIRA Gestão do Turismo
184.00198-1 MÔNICA DE SOUZA SEVAZZI Gestão do Turismo
183.00071-3 NAGIANY ODORICIO MUNHOZ COLLO Gestão de Produção Industrial
183.00121-0 NAILY BATISTA ANEMAM Gestão de Produção Industrial
184.00278-2 NATACHA BORGES DA SILVA Gestão do Turismo
184.00280-0 NATALINA SABINO BISPO Gestão do Turismo
182.00192-2 NEIDE COSTA DE OLIVEIRA Agroecologia
182.00206-6 NELSON PANASSI NETO Agroecologia
183.00179-0 PAMELA FERREIRA DO ROSARIO Gestão de Produção Industrial
184.00045-3 PERICLES VALERA RIALTO Gestão do Turismo
183.00237-5 RAFAEL CIVIERI BARDI Gestão de Produção Industrial
183.00161-2 RAFAELA DOS  SANTOS ARAUJO Gestão de Produção Industrial
183.00107-3 RAQUEL DE FATIMA LIMA CARDOSO Gestão de Produção Industrial
183.00104-3 RENATA ALESSANDRA GOMES PEREIRA Gestão de Produção Industrial
184.00105-8 RENATA DE SOUZA RIBEIRO Gestão do Turismo
183.00099-0 RHAYANA RIBEIRO DE SOUZA Gestão de Produção Industrial
184.00204-5 RICARDO PAIVA Gestão do Turismo
183.00098-0 ROBERTO GOMES VILAR NETO Gestão de Produção Industrial
183.00175-0 RODRIGO APARECIDO DE MEDEIROS DE ALMEIDA Gestão de Produção Industrial
182.00222-2 RODRIGO DIAS ZCARELLI Agroecologia
183.00169-2 RODRIGO MARTINS MUSSNICH Gestão de Produção Industrial
183.00209-0 ROGERIO DOS SANTOS Gestão de Produção Industrial
182.00252-7 ROZELAINE PEREIRA DA SILVA Agroecologia
183.00094-0 RUAN MAVERIK BARBOZA FERREIRA Gestão de Produção Industrial
184.00108-8 SABRINA DE CASSIA LOPES MONTEIRO Gestão do Turismo
182.00207-6 SANDRA MARCIA CALHAU Agroecologia
183.00163-2 SIMONE JUDITE  COGO MOSSINI Gestão de Produção Industrial
182.00129-5 STEFANI PESSINI Agroecologia
182.00269-5 TATIANA DOS SANTOS Agroecologia
183.00193-7 THAIS FAGUNDES DE SOUSA Gestão de Produção Industrial
184.00087-6 THALITA GONÇALVES DOS SANTOS Gestão do Turismo
184.00103-8 THALITA MARCELA DE MEDEIROS MALAQUIAS Gestão do Turismo
183.00148-6 VALDEMAR JOSE DOS SANTOS Gestão de Produção Industrial
184.00166-7 VALERIA MARIA DE OLIVEIRA Gestão do Turismo
184.00136-2 VALMIR DOS SANTOS BENITEZ Gestão do Turismo
184.00126-4 VALMOR DOS SANTOS BENITEZ Gestão do Turismo
184.00258-6 VALQUÍRIA RIBEIRO PINTO Gestão do Turismo
182.00032-6 VANESSA CRISTINA INÁCIO NEGRIZOLLI DOS SANTOS Agroecologia
182.00208-6 VANILDO SILVA DE ALMEIDA Agroecologia
182.00223-2 VINICIUS CALICHIO MEDEIRO Agroecologia
184.00055-1 VITOR GABRIEL FLÁVIO DA SILVA Gestão do Turismo
183.00244-3 VIVIANE PONTES MENDES Gestão de Produção Industrial
183.00254-1 WANELLY EVANGELISTA DE OLIVEIRA ROSA Gestão de Produção Industrial
183.00127-0 WESLAYNA PORTO ALEXANDRE ALMEIDA Gestão de Produção Industrial
182.00027-8 WILLIAN ALMEIDA ALENCAR Agroecologia
184.00287-0 WILLIAN SILVA SANTOS Gestão do Turismo

4

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

5